
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PROGRAMOS „STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ 

(LITERATŪROS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2022 METAIS 

 

2021 m. gruodžio 28 d. Nr. 1LKT-124(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-

904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1019 redakcija), (toliau 

– Gairės) 6, 44, 46 ir 47 punktais bei Gairių 4 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1016 redakcija) 15-22 punktais ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2021 m. lapkričio 30 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-80(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2022 m. sausio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 

literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Markus Oskar Roduner 

Lietuvių literatūros vertimai 

ir el. žurnalas „Litterae 

minores“ 

90,00 9 5 400,00 

1.2.  Renata Mendeikienė 

Tolesnis romano 

„Ledynmečio asteroidai“ 

rašymas ir novelių rinktinės 

sudarymas 

89,80 4 2 400,00 

1.3.  Undinė Radzevičiūtė Knygos rašymui 89,00 9 5 400,00 

1.4.  Dominykas Norkūnas 

W. S. Merwino (JAV), 

Kennetho Rexrotho (JAV) ir 

Montos Kromos (LV) 

poezijos vertimas į lietuvių 

kalbą, rengimas spaudai. 

Autorinės prozos rašymas 

83,80 9 5 400,00 



 

 

1.5.  Gytis Norvilas 

Esė knygai „Požemių 

paukščiai“ ir knygai 

vaikams „Lazdų knyga“ 

rašyti 

83,60 9 5 400,00 

1.6.  Alma Naujokaitienė 

Vertimai iš ispanų kalbos: 

R. Bolaño trumpoji proza ir 

Argentinos rašytojos A. 

Venturini romanas „Las 

Primas“ 

83,60 7 4 200,00 

1.7.  Marius Burokas Vertimas 83,40 8 4 800,00 

1.8.  Danielius Mušinskas 

Novelių rinkinio „Vainiko 

pynimas“ užbaigimas ir 

parengimas spaudai 

83,40 3 1 800,00 

1.9.  Vidas Morkūnas Prozos knygos rašymas 83,20 7 4 200,00 

1.10.  Toma Gudelytė 

Curzio Malapartės romano 

„Supuvusi motina“ 

(„Mamma marcia“) vertimas 

iš italų kalbos, publicistikos 

straipsniai kultūrinėje 

spaudoje 

82,60 7 4 200,00 

1.11.  Jaroslav Melnik 
Romanui „Te visad būsiu 

aš“ pabaigti 
81,60 3 1 800,00 

1.12.  Jurga Vilė 
Komikso „Aplink Joną“ 

teksto kūrimas 
81,60 6 3 600,00 

1.13.  Eglė Ramoškaitė Knygos paaugliams rašymas 81,60 8 4 800,00 

1.14.  Laima Vincė Sruoginis 
Individualios veiklos 

stipendija 
81,60 8 4 800,00 

1.15.  Ignė Zarambaitė 
Grožinės literatūros 

paaugliams kūrimas 
81,60 4 2 400,00 

1.16.  Kotryna Zilinskienė 

Knygų rašymui, 

„knygukurejai.lt“ 

publikacijoms 

81,40 7 4 200,00 



 

 

1.17.  Jaša Markas Zingeris 
Teksto knygai (leidiniui) 

sukūrimas 
81,40 6 3 600,00 

1.18.  Julijus Keleras 

Literatūros kūrinių rašymas, 

rengimas spaudai, 

sudarymas ir vertimas 

81,00 5 3 000,00 

1.19.  Dovilė Statkevičienė 

Knygų vaikams sukūrimas. 

Dirbtuvės pagal esamas 

knygas 

80,40 7 4 200,00 

1.20.  Vainius Bakas 

Naujai poezijos knygai 

rašyti ir eiliuotoms 

poemėlėms vaikams kurti 

80,40 6 3 600,00 

1.21.  Justė Vinder Romano rašymas 80,20 6 3 600,00 

1.22.  Simonas Bernotas 

Antrosios poezijos knygos 

rankraščio sukūrimas ir 

literatūros vertimai iš ispanų 

kalbos 

80,00 9 5 400,00 

1.23.  Aldona Ruseckaitė 

Rašyti romaną „Vilko 

plaukas“ (darbinis 

pavadinimas) 

79,80 6 3 600,00 

1.24.  Lina Simutytė 

Literatūrinio projekto 

„Blunkanti sofa“ tęstinumui 

bei sklaidai soc. medijose ir 

antrosios prozos knygos 

rašymui 

79,60 7 4 200,00 

1.25.  Vytautas Račickas Individuali 79,40 6 3 600,00 

1.26.  Enrika Čemolonskienė Poezija, proza, žurnalistika 79,00 6 3 600,00 

1.27.  Evelina Daciūtė 
Knygų rašymas ir 

susitikimai su skaitytojais 
78,80 6 3 600,00 

1.28.  Klemen Pisk 
Lietuvių literatūra 

Slovėnijoje 
78,60 6 3 600,00 

1.29.  Gintarė Adomaitytė 
Rašinių ciklas „Apie knygas 

mažiems ir jauniems“ 
78,20 5 3 000,00 



 

 

1.30.  Dainius Dirgėla 

Naujų dramaturginių tekstų 

rašymas, dramaturginių 

tekstų knygos „Iki 

pareikalavimo: benamės 

pjesės“ sudarymas. Naujų 

eilėraščių rašymas 

78,00 7 4 200,00 

1.31.  Jurga Tumasonytė 
Romano „Naujagimiai“ 

rašymui 
78,00 5 3 000,00 

1.32.  Elena Karnauskaitė 
Poezijos knygai „Sugrįžtu“ 

rašyti 
78,00 6 3 600,00 

1.33.  Inga Tuliševskaitė 

Eugenio Montale kūrybos 

rinktinės (prozos ir poezijos) 

sudarymas, vertimas, sklaida 

77,60 6 3 600,00 

1.34.  Gediminas Pulokas 
Anglakalbės poezijos 

vertimai 
77,40 9 5 400,00 

1.35.  Jurgita Gedminienė 

Istoriniam romanui apie 

Liviją Majoresku-Dimšienę 

rašyti 

77,40 9 5 400,00 

1.36.  Evgeny Tsymbal 
Autorinio teksto / knygos 

rašymas 
77,40 9 5 400,00 

1.37.  Kazys Uscila 

Teodoro Narbuto veikalo 

„Lietuvių tautos istorija“ 7 

tomo („Dzieje narodu 

litewskiego przez Teodora 

Narbutta“ t. 7, Wilno, 1840) 

vertimas iš lenkų į lietuvių 

kalbą 

77,00 6 3 600,00 

1.38.  Aistis Žekevičius 

Ilya Kaminsky poezijos 

rinkinio „Kurčiųjų 

respublika“ vertimas 

76,80 4 2 400,00 

1.39.  Monika Sakalauskienė 
Romano „10-01“ rašymas ir 

parengimas spaudai 
76,60 5 3 000,00 

1.40.  Stasys Babonas Knygos rašymas 76,40 7 4 200,00 

1.41.  Daiva Rudytė 
Geriausių knygų Lietuvoje 

vaikams įgarsinimas 
76,40 3 1 800,00 



 

 

1.42.  Paulina Žemgulytė 

Užbaigti rinktinės 

sudarymą, rašyti naują 

knygą 

76,20 6 3 600,00 

1.43.  Daiva Lukauskienė 

Užbaigti rinktinės 

sudarymą, rašyti naują 

knygą 

76,20 6 3 600,00 

1.44.  Arvydas Valionis 

Naujų šiuolaikinių pasakų 

vaikams ir paaugliams 

„Varnos kelionės“ (darbinis 

pavadinimas) ir „Raidžių 

rūmai“ knygų rašymas 

75,80 6 3 600,00 

1.45.  Tomas Čepaitis Radiopjesių ciklo vertimas 75,80 4 2 400,00 

1.46.  Tomas Taškauskas 
Victor Hugo poezijos 

vertimai 
75,60 4 2 400,00 

1.47.  Virginijus Šidlauskas 
Knygos vaikams rašymas ir 

iliustravimas 
75,60 4 2 400,00 

1.48.  Narius Kairys 
Kelionių esė knygai „Yura-

yura. 88 šventyklų kelias“ 
75,60 6 3 600,00 

1.49.  Nikodem Szczyglowski Reportažų ciklas 75,40 4 2 400,00 

1.50.  Kristina Karvelytė 

Šiuolaikinės čekų prozos 

vertimai: Anna Cima 

„Prabusiu Šibujyje“ 

75,00 5 3 000,00 

1.51.  Viktoras Bachmetjevas 

Emmanuelio Levino veikalo 

„Totalité et infini“ vertimas 

į lietuvių kalbą 

75,00 6 3 600,00 

1.52.  Iluta Narvila 
Lietuvių literatūros vertimai 

į latvių kalbą 
74,80 5 3 000,00 

1.53.  Michael Casper 

Tarpukario Lietuvos jidiš 

literatūros vertimų 

antologija 

74,80 3 1 800,00 

1.54.  Paulius Juodišius 

Paveikslėlių knygos 

vaikams „Vabalų teatras“ 

kūrimas ir literatūros 

edukacinių dirbtuvių 

„Istorijų kryžkelės“ kūrimas 

74,80 5 3 000,00 



 

 

1.55.  
Marius Povilas 

Martynenko 

Epistolinio romano 

„Popieriniai“ rašymas 
74,80 6 3 600,00 

1.56.  Eglė Baliutavičiūtė 

Knygos vaikams „8 

sekundės iki Žemės“ ir 

knygos jaunesniesiems 

paaugliams „Šuo, kurio 

nereikėjo“ rašymas 

74,60 7 4 200,00 

1.57.  Emija Grigorjeva Vertimas 74,60 4 2 400,00 

1.58.  Virginijus Malčius Knygos rašymas 74,60 4 2 400,00 

1.59.  Mantautas Šulskus 

Tarpukario Lietuvos jidiš 

literatūros vertimų 

antologija 

74,40 3 1 800,00 

IŠ VISO: 353 211 800,00 

 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Ieva Rudžianskaitė 
Recenzijų, apžvalgų rašymui ir publikavimui, 

knygos rašymui 
74,20 

2.2.  Lina Buividavičiūtė 

Antrosios poezijos knygos viešinimas ir 

pristatymai, naujų eilėraščių rašymas ir 

publikavimas Lietuvos ir tarptautinėse erdvėse, 

straipsnių ir recenzijų rašymas 

73,80 

2.3.  Tadas Zaronskis 
Filosofijos tekstų vertimas iš prancūzų kalbos, 

poezijos tekstų rašymas 
73,80 

2.4.  Miglė Domašiūtė 
Eileen Myles poezijos rinktinės sudarymas ir 

vertimas 
73,60 

2.5.  Tadeušas Žvirinskis 
Smulkiosios prozos rinktinės darbiniu 

pavadinimu „Pandemijos istorijos“ rašymui 
73,60 

2.6.  Tomas Dirgėla Trijų knygų sukūrimas 73,60 



 

 

2.7.  Marija Čepaitytė Medžiagos rinkimas, vertimas 73,00 

2.8.  Marius Marcinkevičius Knygos rašymas 73,00 

2.9.  Aneta Anra Makarevičienė 
Dokumentinės apysakos „Jehudit. Pasaulis 

galėtų būti toks gražus“ inscenizacija 
73,00 

2.10.  Mahiras Gamzajevas 
Balio Sruogos romano „Dievų miškas“ vertimas 

į azerbaidžaniečių kalbą 
73,00 

2.11.  Alfonsas Pakėnas 
Atsiminimų knygos apie poetą Joną Strielkūną 

sudarymas ir parengimas spaudai 
73,00 

2.12.  Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė 
Henry'o Jameso romano „The Wings of the 

Dove“ vertimas 
73,00 

2.13.  Zita Danielienė Lutzo Seilerio romano „Stern 111“ vertimas 72,80 

2.14.  Saulius Stoma 
Romanas „Kai dievai ir žmonės vėl gyvens 

kartu“ 
72,80 

2.15.  Alvilė Rimaitė Knyga 8-11 metų vaikams 72,60 

2.16.  Dainius Vanagas Romano rašymas 72,60 

2.17.  Solveiga Masteikaitė 
Tekstų „ant sienos“ fb ir poezijos knygos 

„Rūdijantis plienas“ kūrimas 
72,40 

2.18.  Dominika Jagiełka 
Ievos Toleikytės knygos „Raudonas slidus 

rūmas“ vertimas 
72,40 

2.19.  Akvilė Žilionytė Knygos rašymas ir redagavimas 72,00 

2.20.  Artūras Valionis 
Debiutinio romano ir naujo poezijos rinkinio 

rašymas 
71,40 



 

 

2.21.  Nida Norkūnienė Užsienio literatūros vertimas į lietuvių kalbą 71,40 

2.22.  Rūta Vanagaitė Lukiškės: 9 Vilniaus epochos 71,40 

2.23.  Zigmas Vitkus Vertimas 71,00 

2.24.  Gintaras Kaltenis Vaikų literatūra 70,80 

2.25.  Paulius Norvila Poezijos ir prozos knygoms rašyti 70,80 

2.26.  Vilma Fiokla Kiurė Prozos knygos „Norgė“ užbaigimo darbams 70,80 

2.27.  Donatas Puslys 
Literatūros recenzijų rašymas ir metodinės 

priemonės kūrimas 
70,60 

2.28.  Juozas Žitkauskas Poezijos knygos „Dzūkiški metai“ rašymas 70,40 

2.29.  Ula Šimulynaitė 
Naujos knygos „Paunksmėje“ (darbinis 

pavadinimas) 
70,40 

2.30.  Gražina Baikštytė 

Dalinai autobiografinės knygos „Gražiausi 

gyvenimo metai“ rašymas, perpintas su įtaką 

asmenybės formavimuisi padariusių sutiktų 

meno žmonių pasakojimais 

70,20 

2.31.  Ina Rosenaitė Literatūros vertimas 70,20 

2.32.  Petras Venslovas Romanas „Memento homo“ 70,20 

2.33.  Regimantas Dima Knygos rašymas 70,00 



 

 

2.34.  Petras Palilionis 

Rašytojų meilės laiškų knygos „Laiškai 

lietuviškosioms beatričėms“ sudarymas ir 

rengimas spaudai 

70,00 

2.35.  Vytautas Kirkutis 
Naujos poezijos knygos „Tylėsena“ (darbinis 

pavadinimas) rašymas ir rengimas spaudai 
69,80 

2.36.  Jolita Zykutė-van Dijk 
Knygos vaikams rašymas, nuotoliniai skaitymai 

ir kt. 
69,80 

2.37.  Inga Narijauskienė 

Trečios terapinių pasakų knygos apie pelėdą 

Drūliją sukūrimas ir išleidimas. Numatomas 

knygos pavadinimas: „Diena, kai pelėdai 

Drūlijai buvo nuo-bo-du“ 

69,60 

2.38.  Gina Viliūnienė Pjesės apie Zigmantą Sierakauską sukūrimas 69,60 

2.39.  Giedrė Rakauskienė 
Teksto grafinei novelei apie Gabrielę 

Petkevičaitę Bitę sukūrimas 
69,60 

2.40.  Laimonas Teodoras Inis 

Parengti ir šleisti knygą, skirtą Mažosios 

Lietuvos raštijos pradininkams, menininkas 

„Aštuoni Kuršmarių vėjai“ 

69,40 

2.41.  Asta Plechavičiūtė 

Trumpų pasakų knygelės vaikams darbiniu 

pavadinimu „Vilniaus dėlionė“ sukūrimui ir 

prozos knygos „Darbai. Atostogos“ (darbinis 

pavadinimas) pabaigimui 

69,40 

2.42.  Eidvilė Viktorija Buožytė Knygos vaikams kūrimas 69,20 

2.43.  Stanislovas Abromavičius 

Knygos darbiniu pavadinimu „Childhood in a 

foreign land, or away from home“ („Vaikystė 

svetimame krašte, arba toli nuo namų“) rašymas 

ir rengimas spaudai 

69,00 

2.44.  Elena Kurklietytė Romano rašymas 69,00 

2.45.  Lina Neverbickienė 
Istorinės publicistikos tekstų rinktinė „Berlyno 

istorijos“ 
68,80 

2.46.  Vykintas Labanauskas 
Komiksų knygos darbiniu pavadinimu 

„Paukščių paunksmė“ kūrimas 
68,60 



 

 

2.47.  Edmundas Janušaitis 

Romano „Šviesa lange / Pradžia, į kurią mažai 

kas tiki“ ir poezijos knygos „Radinys / 

Dovanotas pasaulis“ sukūrimas 

68,60 

2.48.  Dainius Sobeckis 
Knygos vaikams „Gauručių legendos: uragano 

nublokšti Klaipėdon“ leidybai 
67,80 

2.49.  Laura Stašaitytė 
Vaikiškos edukacinės literatūros ir trumposios 

ispanakalbių ir anglakalbių prozos vertimai 
67,80 

2.50.  Tomas Norkaitis 
Eilėraščių rinkinio „Trupmenos“ (darbinis 

pavadinimas) parašymas ir pristatymas 
67,80 

2.51.  Goda Volbikaitė Knygos rašymui 67,80 

2.52.  Dangė Vitkienė Publicistika kultūrinėje spaudoje 67,80 

2.53.  Kastytis Sarnickas Romano rašymas 67,60 

2.54.  Dainius Šukys Knygos iliustravimas, maketavimas 67,60 

2.55.  Vidmantas Kiaušas Poezijos knygos sukūrimas 67,40 

2.56.  Vida Bėkštienė Knygos vertimas 67,20 

2.57.  Rugilė Audenienė Projekto „Haiku gimnazija“ kūrybinės pamokos 67,20 

2.58.  Gediminas Jankus Literatūra 67,00 

2.59.  Tomas Petrulis 

Poetinės prozos rinkinio darbiniu pavadinimu 

„P(l)andemiją. Skaitiniai jau paaugusiems 

vakseriams ir antivakseriams“ rašymui ir 

sudarymui 

67,00 



 

 

2.60.  Jonas Liniauskas 

Naujos poezijos knygos suaugusiems 

pabaigimas, sudarymas, redagavimas ir 

išleidimas 

67,00 

2.61.  Gabija Karpauskaitė 

Alessandro D'Avenijos knygos „Ciò che inferno 

non è“ („Tai, kas ne pragaras“) vertimas į 

lietuvių kalbą 

66,40 

2.62.  Jurgita Vilpišauskaitė Kas gyvena Lietuvoje? 66,40 

2.63.  Bronislavas Bušma Romano „Eiliniai“ rašymui 66,40 

2.64.  Dalia Zabitienė 
Rytietiškosios poezijos tradicijos Lietuvoje 

populiarinimas ir mokinių skatinimas skaityti 
66,20 

2.65.  Aleksandras Jankus 
Saadat Hasan Manto apsakymų vertimas ir 

paruošimas viešinimui 
65,80 

2.66.  Rasa Lomsargytė-de Vries 
Romano darbiniu pavadinimu „Ten, kur 

mėlynas dangus“ rašymas 
65,80 

2.67.  Rasa Milerytė 
Interviu su menininkais ciklas žiniasklaidos 

portaluose ir kitos veiklos 
65,60 

2.68.  Ovidijus Stokys 
Istorinės, mokslo populiarinimo ir grožinės 

literatūros vertimas 
65,40 

2.69.  Kristina Švenčionytė 
Poezijos performansas-koncertas „Dainuoja 

degeneratas“ 
65,00 

2.70.  Marija Mažulienė Knygos „Fosilijos yra nėriniai“ kūrimas 65,00 

2.71.  Elvyra Žeižienė Knygos vaikams rašymas, išleidimas ir sklaida 64,80 

2.72.  Virgilijus Veršulis Naujų pjesių sukūrimas ir leidinys 64,40 

2.73.  Ida Daiva Povilaitė Romano „Trys“ eskizo rašymas 64,20 



 

 

2.74.  Rasa Lazauskaitė 
Pasakos vaikams „Plaukia Upė dangumi“ 

kūrimas 
64,20 

2.75.  Gintautė Gaivenytė 
Interviu su kūrėjais ciklas „Kai šaukia, 

atsiliepk“ 
64,00 

2.76.  Agnė Sirgėdaitė 
Novelių rinkinio „Nušvitimo beieškant“ 

(darbinis pavadinimas) sukūrimui 
63,40 

2.77.  Neringa Trinskytė 
Knygos „Keistuolės skrybėlės istorijos“ 

rašymas 
63,40 

2.78.  Emilija Švobaitė 

Lietuvos filologai pokario Prancūzijoje: 

gyvenimas tarp dviejų kultūrų ir materialinės šio 

gyvenimo sąlygos, XX a. 5-6 deš. Apolinaro 

Rocevičiaus atvejis 

63,20 

2.79.  Virginija Rimkuvienė Romano „Beldimas į tylą“ rašymas ir sklaida 63,00 

2.80.  Jolanta Vitkutė 
Knygos „Magiškas kelias per Lietuvą“ rašymas, 

skaitymai ir sklaida 
63,00 

2.81.  Beata Tiškevič 
Knygos „Beveidžiai“ rašymas ir meniniam 

redagavimas 
62,80 

2.82.  Paula Urbonaitė Recenzijų rašymas. Romano rašymas 62,20 

2.83.  Romualds Ražuks 
Knygos „Latvijos Tautos frontas barikadose“ 

autorinis vertimas (iš latvių į lietuvių k.) 
62,20 

2.84.  Birutė Sodeikaitė Knygos vaikams parašymas ir iliustravimas 62,00 

2.85.  Isabella Merola Knygos parašymui, išvertimui ir išleidimui 61,80 

2.86.  Salvija Vaičikonytė Vaikiškos knygos „Baltų dievai“ sukūrimui 61,60 



 

 

2.87.  Marius Prakopimas 
„Prie ežero vienas“ poezijos ir prozos knygos 

sukūrimas bei leidyba 
61,60 

2.88.  Paulius Varnelė 

Vaikiškų knygų ciklo kūrimas: antrosios ciklo 

knygos pabaigimas ir trečiosios ciklo knygos 

darbiniu pavadinimu „Netikras Karaliuko 

spektaklis“ sukūrimas, internetinės svetainės  

ciklo knygų sklaidai sukūrimas 

61,40 

2.89.  Rinaldas Tomaševičius Knygos rašymui 61,20 

2.90.  Ieva Motiejauskė Autorinių tekstų rašymas 61,20 

2.91.  Svajūnas Sabaliauskas 
Pokalbių ciklas „Atviri pokalbiai su Lietuvos 

vyskupais“ 
61,20 

2.92.  Nida Timinskaitė 

Nidos Timinskaitės istorinio romano 

„Gobelenas“ paruošimas leidybai ir išleidimas, 

poezijos knygos „Dedikacijos“ parašymas, J. 

Slovackio dramų vertimai 

60,80 

2.93.  Simonas Baliukonis 
Platono „Įstatymų“ dešimtos knygos vertimas ir 

komentavimas 
60,80 

2.94.  Nijolė Jačėnienė 
Knygos „Sinchronizuojančios jungtys: esė, 

trieiliai, pokalbiai apie televiziją“ rašymas 
60,80 

2.95.  Matas Bytautas 

Prozos knygos „Vergovės metas“ parašymui ir 

eseistikos knygos „Panacėjos panacėjos“ 

rašymui 

60,60 

2.96.  Reda Puodžiukė Paveikslėlių knygos rašymui bei leidybai 60,60 

2.97.  Liudmila Jonušienė Knygos-albumo sukūrimas 60,60 

2.98.  Kristina Janušaitė-Valleri Eilėraščių knygos rašymui bei parengimui 60,40 

2.99.  Patricija Gudeikaitė Literatūrinių renginių ciklas „Refleksijos“ 60,40 



 

 

2.100.  Vaidas Vilius M. Agejevo romano vertimas 60,20 

2.101.  Algimantas Mikelionis Romano rašymas 60,20 

2.102.  Rolandas Parafinavičius Romano „Vykėlių klubas“ rašymui 60,00 

2.103.  Mantė Tamulevičienė 
Ievos Jusionytės knygos „Threshold“ vertimas į 

lietuvių kalbą 
59,80 

2.104.  Skaistė Barkutė 

Monografijos „Sąžinės samprata XIX a. 

pabaigos–XX a. pradžios lietuvių literatūroje“ 

rengimas 

59,80 

2.105.  Jolanta Vilkevičiūtė Detektyvinio romano rašymui 59,60 

2.106.  Jurgita Barišauskienė Romanas „Austėja“ 59,40 

2.107.  Irena Karsokienė 
Knygos „Lietuviško miuziklo kūrėjai“ rašymas 

ir parengimas spaudai 
59,40 

2.108.  Raimundas Ereminas Knygos rašymas 59,20 

2.109.  Milda Varnauskaitė „Emigravau netyčia“ ir „Drebulė“ 58,80 

2.110.  Viktorija Akavickaitė 

Prisiminimų knygos apie Kęstutį Petrulį 

„Vienas kitu turi pasitikėt... Tokios tokelės“ 

parengimas 

58,40 

2.111.  Mindaugas Peleckis Literatūra 58,20 

2.112.  Domas Raibys 
Mažos apimties romano rašymui bei jo gyvam 

pastatymui scenoje 
58,00 

2.113.  Urtė Karaliūtė 
Kišeninių knygų rinkinio „Greito gyvenimo lėti 

pokalbiai“ išleidimas ir papildymas 
57,80 



 

 

2.114.  Goda Raibytė Edukacinis ir meno projektas „82 Mėnuliai“ 57,40 

2.115.  Eva Tombak 

Elektroninė knyga, ekspresyvaus rašymo 

vadovas „Kaip tvarkytis su stresu ir nemeluoti 

sau“ 

57,20 

2.116.  Deimantas Saladžius 
Knygos „Kritika ir plojimai“ teksto dalies 

rašymas 
56,80 

2.117.  Virginijus Vyšniauskas 
Poezijos rinktinės išleidimas „Vaizdaraščiai“ 

knygos ir audio (CD) formatu 
56,80 

2.118.  Raimonda Razbadauskienė Vaikų literatūros kūrinys 56,40 

2.119.  Reda Vėlavičienė Romano rašymas 56,20 

2.120.  Greta Lietuvninkaitė-Šuscickė Grožinio romano rašymas 56,00 

2.121.  Vaida Nedzinskaitė-Mitkė 

Tyrimas „Istorinio žanro komiksų kaip 

papildomos mokomosios priemonės 

panaudojimo galimybės“ ir jo rezultatais 

paremto mokslinio pranešimo ir / arba 

akademinės publikacijos rankraščio parengimas 

56,00 

2.122.  Vygaudas Juknelis 

Literatūrinių tekstų rašymas, knygų leidyba, 

susitikimai su skaitytojais įvairiuose Lietuvos 

miestuose, internetinės svetainės sukūrimas 

54,60 

2.123.  Juozas Gaižauskas Pabaigti knygą, sukurti ir parašyti pristatymą 54,40 

2.124.  Ramunė Šidlauskienė Knygos vaikams rašymas 54,20 

2.125.  Agnė Semenovičiūtė Poezijos rinkinio leidyba 54,00 

2.126.  Paulius Bukauskas Atrosios knygos ir romano užbaigimas 53,80 



 

 

2.127.  Vladimir Liublinskij Literatūra, poezija 53,80 

2.128.  Patricija Bliuj-Stodulska „Eglė žalčių karalienė“ pasakos interpretacija 53,80 

2.129.  Elžbieta Tamulionytė Knygos „Vaivorykštė baltume“ kūrimas 53,60 

2.130.  Ligita Juknevičiūtė 

Autorinių straipsnių tekstų ciklas „Kaip 

išsaugoti santykius, šeimas ir dvasinę ramybę 

pandemijos laikotarpiu“ 

53,40 

2.131.  Alma Laužonytė Elektroninė (skaitmeninė) knyga 53,20 

2.132.  Vidmantas Beitnaras 
Knygos „Europietiška egzotika“ rašymas, 

redagavimas, maketavimas, spausdinimas 
53,20 

2.133.  Tomas Kuprys Romano „Sienos“ rašymui 52,80 

2.134.  Audronė Vainauskaitė 
Šiuolaikinio naratyvo „Aš esu strazdas“ 

kūrybiniai darbai 
52,80 

2.135.  Ieva Juodelė Knygos rašymas 52,00 

2.136.  Lina Matiukaitė 

Meno ir floristikos albumo „Moterys ir gėlės“ 

rankraščio (su gėlių kompozicijų eskizais) 

sukūrimas 

52,00 

2.137.  Ugnė Lidžiūtė Knygos vaikams leidyba 51,80 

2.138.  Ieva Nečejauskienė Knygos šeimai parengimas 51,80 

2.139.  Daiva Tamošaitytė Kūryba 51,80 

2.140.  Audrius Mikeliūnas Knygos „Kaimas šilo gale“ leidyba 51,20 



 

 

2.141.  Linas Jakštonis 
Esė ir poezijos knygos „Tamsioji mėnulio pusė“ 

parašymas 
50,60 

2.142.  Ligita Valonytė Literatūra 50,50 

2.143.  Ieva Juodelytė 

Judėjimo Women are poems plėtra, moterų 

skatinimas kurti, dalintis poezija, bei WAP 

puslapio sukūrimas 

50,40 

2.144.  Rūta Katkevičienė Knygos leidybai, medžiagos rinkimui 50,40 

2.145.  Viktorija Seredžiūtė 
Poezijos ir fotohaigos rinktinės „Lapkričio 

perpus“ parengimas spaudai ir sklaida 
50,20 

2.146.  Dominykas Barusevičius Simbolio tyrimai 50,20 

2.147.  Ignas Vieversys DFCitas (www.dfcitas.lt) 49,60 

2.148.  Toma Liutikė 

Vizualaus romano rašymui darbiniu 

pavadinimui „Mano suknistas gyvenimas 

Amerikoje“ 

49,20 

2.149.  Simona Ruškytė Knygos vaikams kūrimas 49,20 

2.150.  Aura Mykolaitytė Modernusis romanas 48,80 

2.151.  Edita Norkevičiūtė Dalykai, kuriuos darome dėl meilės 48,00 

2.152.  Kristina Raulinaitė Knygos rankraščio rengimas / rašymas 48,00 

2.153.  Jolanta Šilenskienė 

Naujos poezijos knygos darbiniu pavadinimu 

„Kai prasilenkia“ rašymas ir parengimas 

leidybai 

47,60 

2.154.  Oksana Mylostyva 
Vadovėlis „Поговори со мной  по-русски“ 

(vadovėlis, mokytojo knyga, pratybos) 
47,20 



 

 

2.155.  Eva Baliul Pasakos suaugusiems 44,60 

2.156.  Erika Stankevičiūtė 
Medžiagos rinkimas, leidinio išleidimas ir 

skaitmenizavimas 
43,60 

2.157.  Aleksandra Liubamirskienė Gyveno kartą Kodėl? 42,60 

2.158.  Dovilė Kriukelytė 
Poezijos tekstų redagavimas bei naujų tekstų 

kūrimas pirmajai poezijos knygai išleisti 
42,20 

2.159.  Jonas Baranauskas Rengimas publikuoti literatūrinius darbus 40,60 

2.160.  Ieva Čičirkaitė Leidinio parengimas 40,00 

2.161.  Gabrielė Brazauskienė Knygos leidyba 38,00 

2.162.  Aušra Vaitiekaitė Literatūra 37,00 

2.163.  Mykolas Viktoras Mikulėnas 
Poezijos vertimas, Vitalijos Butkienės poezijos 

knyga „Kvėpuoju“ 
17,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. sausio 25 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė     Asta Pakarklytė 

 

 

 


